CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 27/2021

DENYS TEIXEIRA SAUL, Vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos

argumentos a seguir expostos, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a

seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que proceda estudos junto ao setor

competente da municipalidade e ver as possibilidades de viabilizar a colocação de

barreiras em acrílico na recepção do prédio da prefeitura e demais setores que

prestam atendimento ao público com grande fluxo de pessoas.

Justificativa:

Salienta-se que é imprescindível adotar todas as medidas que

estão ao nosso alcance para ampliar a proteção à população e aos nossos

servidores, portanto tal medida tem como objetivo proteger servidores e usuários

no atendimento em balcão e recepção, a barreira em acrílico ajuda a não propagar

o contágio de doenças como o Coronavírus, que podem ser transmitidas por

fluídos expelidos pela saliva.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores,

apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 22 de março de 2021.

Assinado no Original
DENYS TEIXEIRA SAUL

Vereador - PSB